
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

Determinazione Dirigenziale n. 134 del 23/10/2020    

Repertorio Generale n. 1388  del 23/10/2020 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  20260978  DEL  30.09.2020  E  FATTURA  N. 
20261023  DEL  30.092020  ALLA  DITTA  AUTOMATED  DATA  SYSTEM  S.P.A  -  CIG 
Z272D25DF0. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Determinazione Dirigenziale n. 134 del 23/10/2020   

 

Oggetto:  LIQUIDAZIONE  FATTURA  N.  20260978  DEL  30.09.2020  E  FATTURA  N. 
20261023  DEL  30.092020  ALLA  DITTA  AUTOMATED  DATA  SYSTEM  S.P.A  -  CIG 
Z272D25DF0. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Visto:
 l’articolo 65 comma 2 del D.lgs n. 217/2017  che testualmente 

recita “l’obbligo per i prestatori di  servizi di pagamento 
abilitati ad utilizzare esclusivamente la piattaforma di cui 
all’art.  5,  comma  2,  del  D.  lgs  n.  82  del  2005  per  i 
pagamenti  verso le pubbliche amministrazioni decorre dal 1 
gennaio 2019”.

 la Legge 28 febbraio 2020 n. 8  “ Conversione in Legge, con modificazioni, del Decreto  
Legge  30 dicembre 2019, n. 162, recante disposizioni urgenti in materia di proroga  di  
termini  legislativi,  di  organizzazione  delle  pubbliche  amministrazioni,  nonché  di  
innovazioni tecnologica” che all’articolo 1, comma 8,  proroga al 30 giugno 2020 il termine 
di decorrenza dell’obbligo, per i prestatori di servizio di pagamento abilitati,  di avvalersi 
esclusivamente  della  apposita  piattaforma  per  i  pagamenti  verso  le  Pubbliche 
Amministrazioni.

 Il  Decreto  Legge  n.  76  del  16  luglio  2020 (Tit.  III  capo  I,  art.  24  comma  2a)  che  ha 
prorogato  al  28  febbraio  2021  l’obbligo  di  effettuare  i  pagamenti  verso  le  pubbliche 
amministrazioni tramite la piattaforma pagoPA.

Ritenuto pertanto che:
 Le PA devono adottare e utilizzare in via esclusiva la piattaforma pagoPA.
 I servizi di pagamento alternativi a pagoPa risulteranno illegittimi.
 Le aziende erogatrici di servizi pubblici devono adottare e utilizzare la piattaforma pagoPA.

copia informatica per consultazione



Considerato che:
 l’Ente ha aderito alla piattaforma pagoPA.

 Individuato il referente dei pagamenti pagoPA.

 Il servizio imposta di soggiorno già utilizza la piattaforma 
pagoPa. 

 che  le  Amministrazioni  possono  aderire  al  Sistema  dei 
pagamenti  “pagoPA”  avvelendosi  di  più  partner  tecnologici 
certificati.

Ritenuto  che l’Ente è tenuto ad integrare i propri sistemi di incasso con pagoPA a tutti i servizi  
dell’Ente,  direttamente o attraverso altro soggetto già operante in piattaforma.

Visto:
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 27/05/2020 

“Piattaforma pagoPA implementazione servizio”.
 la determina Dirigenziale n. 69 del 29/05/2020 “Determina a 

contrarre  acquisto  tramite  ME.PA  Consip  –  servizio 
implementazione piattaforma paPA; 

VISTI:
­ il D. lvo 18 agosto 2000 n. 67.
­ il CIG: Z272D25DF0.
­ Il DURC.
­ Dichiarazione in ottemperanza art.3 legge 13/08/2000 n. 13.

DETERMINA

Per i motivi in premessa specificati qui riportati:
1. Di liquidare e pagare in favore della Ditta ADS – Automated Data System S.p.A, con sede 

in Bologna via Della Liberazione, 15 - 40128 Bologna – P. IVA 00890370372, la somma di 
Euro 2.562,00 (compreso IVA) relativa alle fatture:

 n. 20260978 del 30/09/2020 di euro    1.830,00;    
 n. 20261023 del 30/09/2020 di euro       732,00;

2. Di dare atto che in relazione alla suddetta somma di Euro 2.562,00 IVA inclusa, risulta 
assunto  regolare  impegno  di  spesa(Imp.796/2020),   con  imputazione  alla  Missione  1 
Programma 103 Macroaggegato 103 del Bilancio corrente in corso di formazione;

3. Di emettere  mandato di pagamento in favore della Ditta ADS – automated data system 
S.p.A,  con  sede  in  Bologna  via  Della  Liberazione,  15  40128  Bologna  –  P.  IVA 
00890370372, tramite bonifico bancario IBAN: IT 66 O 05387 02414 000000090583 (conto 
dedicato);

4. Di nominare Responsabile del procedimento il Rag. Giovanni Cacopardo.
5. Di  pubblicare il  provvedimento,  nelle  forme  di  rito,  all’albo  pretorio  nonché  sul  sito 

istituzionale del Comune di Taormina.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CURCURUTO ROSARIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Determina N. 134 del 23/10/2020

Oggetto:    LIQUIDAZIONE FATTURA N. 20260978 DEL 30.09.2020 E FATTURA N. 20261023 DEL 30.092020 
ALLA DITTA AUTOMATED DATA SYSTEM S.P.A - CIG Z272D25DF0. 

Registrazione Albo on-line n. 1850/2020 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 23/10/2020 al 07/11/2020

Taormina li, 10/11/2020 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


